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Den 22. marts 2010

Kære Birthe Rønn Hornbech

Vi skriver til dig for at gøre opmærksom på en sag, som vi tidligere har 
drøftet med dig, nemlig om Dublin-forordningen og konsekvenserne for 
asylansøgere, der bliver sendt tilbage til Grækenland fra andre europæiske 
lande.

Det græske asylsystem er igen kommet i Amnestys søgelys og kritiseres i 
den netop udgivne rapport: ’The Dublin II Trap. Transfers of asylum-seekers 
to Greece.’ Rapporten skildrer hvordan Grækenland har udvist asylansøgere 
og migranter til Tyrkiet uden at behandle deres sag, hvilket kan være i strid 
med non-refoulement-princippet, idet Tyrkiet ikke har noget velfungerende 
asylsystem og ikke anerkender ikke-europæere som flygtninge.  

Rapporten beskriver den ringe behandling som de græske myndigheder 
giver migranter, asylansøgere og flygtninge og bygger bl.a. sine resultater på 
interviews af myndighedspersoner og 51 asylansøgere, der i 2009 blev 
overført til Grækenland via Dublin-forordningen fra en række europæiske 
lande, herunder Danmark. Først og fremmest ved at de blev nægtet adgang 
til en retfærdig asylprocedure, at de ikke fik juridisk bistand eller tolkebistand. 
Tilmed forværredes den græske lovgivning i juli 2009, i det der ikke længere 
er nogen effektiv mulighed for appel i forhold til asylafgørelsen. 

Amnesty International er endvidere bekymret over, at mange asylansøgere 
frihedsberøves under kummerlige forhold i Grækenland og henviser til en
række afgørelser fra Den europæiske Menneskerettighedsdomstol, der 
angiver at Grækenland har overtrådt visse bestemmelser under den 
europæiske menneskerettighedskonvention. Tilmed ender mange 
asylansøgere som hjemløse og har ikke adgang til nødvendige 
sundhedsydelser og behandlinger. 

Dermed opfordrer Amnesty International til, at Danmark og de øvrige lande 
under Dublin forordningen stopper alle overførsler til Grækenland og gør 
brug af artikel 3.2 under Dublin-forordningen, der giver landene mulighed for
selv at behandle de asylansøgninger, der ellers ville være overført til 
Grækenland. Vi håber, at den danske regering vil følge Amnestys 
anbefalinger.

Med venlig hilsen

Lars Normann Jørgensen
Generalsekretær
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